ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

Số: 2633/UBND-KGVX

V/v ban hành danh mục văn bản

điện tử có ký số gửi, nhận trên

hệ thống

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày 03 tháng 6 năm 2021

Kính gửi:

- Các sở, cơ quan thuộc UBND tỉnh;

- UBND huyện, thành phố;

- UBND xã, phường, thị trấn.

Căn cứ Quyết định số 02/2021/QĐ-UBND ngày 8/2/2021 của UBND tỉnh ban

hành Quy chế tiếp nhận, xử lý, phát hành và quản lý văn bản điện tử giữa các cơ

quan trong hệ thống hành chính nhà nước tỉnh Bắc Giang; nhằm tăng cường ký số

trong ban hành văn bản điện tử hướng tới nền hành chính không giấy tờ của các cơ

quan nhà nước trên địa bàn tỉnh; Chủ tịch UBND tỉnh ban hành Danh mục văn bản

điện tử có ký số gửi, nhận trên Hệ thống Quản lý văn bản và Điều hành công việc

và văn bản điện tử gửi kèm bản giấy, cụ thể như sau:

1. Danh mục văn bản điện tử có ký số gửi, nhận trên hệ thống Quản lý văn

bản và Điều hành công việc (không gửi kèm bản giấy), gồm:

- Văn bản quy phạm pháp luật: Nghị quyết của HĐND cấp tỉnh, cấp huyện,

cấp xã; Quyết định của UBND cấp tỉnh, cấp huyện, cấp xã;

- Văn bản hành chính được quy định tại phần I, Phụ lục III, Nghị định số

30/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 của Chính phủ về công tác văn thư.

2. Danh mục văn bản điện tử có ký số gửi kèm bản giấy, gồm:

- Văn bản theo quy định tại điểm a khoản 2 Điều 7, Quyết định số

28/2018/QĐ-TTg ngày 12/7/2018 của Thủ tướng Chính phủ về việc gửi, nhận văn

bản điện tử giữa các cơ quan trong hệ thống hành chính nhà nước và theo quy định

của pháp luật;

- Văn bản, hồ sơ liên quan đến quy hoạch, tài chính, tổ chức, bộ máy, nhân

sự, chế độ chính sách đối với công chức, viên chức;

- Văn bản, hồ sơ gửi đến các cơ quan, tổ chức, cá nhân ngoài hệ thống.

Căn cứ Danh mục văn bản nêu trên, các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh

quán triệt đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức nghiêm túc thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các ban, cơ quan của HĐND tỉnh:

- VP UBND tỉnh: LĐVP, các phòng, đơn vị;

- Lưu VT, KGVX.Cường.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Sơn

		sonm@bacgiang.gov.vn
	2021-06-04T09:56:45+0700

		vp_ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-06-04T10:05:38+0700